



Znak sprawy: ZP/4/PN/2024

Zabrze, 14.02.2024r.

**ODPOWIEDZI NR 1
na zapytania w sprawie SWZ**

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1605) w trybie **przetargu nieograniczonego** pn.:

„Dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatorów do biochemii”

Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1605).

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

Pytanie nr 1 dot. opisu parametrów wymaganych

W związku, iż tytuły tabeli załącznika nr 6 do SWZ dla punktów 19-34 opisują MODUŁY, zaś 35-43 ANALIZATORY, a załącznik cenowy tabeli nr 5 wskazuje dzierżawę trzech analizatorów prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga dwóch zintegrowanych systemów biochemiczno-immunochemicznych (głównego i zastępczego), czy jednego zintegrowanego systemu biochemiczno-immunochemicznego oraz zastępczego analizatora biochemicznego wolnostojącego i zastępczego analizatora immunochemicznego wolnostojącego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga.

Pytanie nr 2 dot. opisu parametrów wymaganych pkt 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wszystkie oferowane analizatory sumarycznie umożliwiły jednoczesowe załadowanie min. 300 próbek badanych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale nie wymaga.

Pytanie nr 3 dot. szczegółowego formularza ofertowego

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby tabela nr 2 formularza cenowego zawierała wszystkie niezbędne kontrole, kalibratory oraz materiały zużywalne przeznaczone dla wszystkich analizatorów w zakresie biochemii i immunochemii, a tabela nr 3 i nr 4 została usunięta?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe, ale wymaga pełnego zakresu przedmiotu zamówienia, w przypadku połączenia ww tabeli Wykonawca winien wyraźnie zaznaczyć zmiany i opisać je w formularzu asortymentowo cenowym. W przypadku zaistnienia okoliczności opisanych powyżej, Zamawiający do porównania ofert weźmie pod uwagę wartość oferty brutto.

Pytanie nr 4 dot. szczegółowego formularza ofertowego

Prosimy o doprecyzowanie procentowego rozłożenia testów między analizatorami?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż analizator główny to około 80% testów, a analizator zastępczy około 20% testów.

Pytanie nr 5 dot. opisu parametrów wymaganych

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie po 1 szt. drukarek dla każdego z analizatorów?

Dyrektor
dr n. med.
Dariusz Budziński

ul. 3-go Maja 13-15
41-800 Zabrze

SEKRETARIAT
fax: (32) 370 45 22
sekretariat@szpital.zabrze.pl

BIURO OBSŁUGI PACJENTA
tel.: (32) 370 45 31
tel.: (32) 370 45 07

www.szpital.zabrze.pl



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 6 dot. szczegółowego formularza ofertowego pkt 54

Prosimy o uściślenie ile szacunkowo oznaczeń kortyzolu w moczu planuje wykonać Zamawiający w trakcie trwania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż planuje wykonać około 1500 oznaczeń kortyzolu.

Pytanie nr 7 dot. szczegółowego formularza ofertowego

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania innych parametrów wykonywanych z moczu oprócz białka?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wymaga innych parametrów oprócz białka tj.: kreatynina, mocznik, kwas moczowy, glukoza, sód, potas, fosfor, wapń, magnez.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dla pojedynczych kalibratorów i kontroli ich ważność przy dostawie wynosiła 3-4 miesięcy? Wynika to sporadycznie z cyklu produkcyjnego Wytwórcy, na który Oferent nie ma wpływu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 9 dot. opisu parametrów wymaganych pkt 33

Czy pod określeniem "Pełna krzywa kalibracyjna wczytywana automatycznie przez analizator" Zamawiający rozumie prekalibrację fabryczną odczynników i brak konieczności wykonania pełnej 6-punktowej krzywej kalibracyjnej przez Użytkownika?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż potwierdza powyższe.

Pytanie nr 10 dot. opisu parametrów wymaganych pkt 10 oraz pkt 38

W związku z wymogiem dostarczenia wraz z drukarką materiałów zużywalnych tj. tonery i bębny, prosimy Zamawiającego o wskazanie planowanego formatu oraz ilości druku na cały okres trwania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wymaga wydruku o formacie A4, jednocześnie informuje, iż nie jest w stanie określić zużycia bębnow i tonerów oraz wymaga dostarczania materiałów zużywalnych zgodnie ze zużyciem.

Pytanie nr 11 dot. opisu parametrów wymaganych pkt 15

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu zapewnienia uczestnictwa w międzynarodowej kontroli jakości dla parametru IGF-BP3. Taka kontrola nie jest dostępna na rynku.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 12 dot. opisu parametrów wymaganych pkt 6

Czy Zamawiający dopuści chłodziarko-zamrażarkę laboratoryjną o głębokości 65,4 cm i szerokości 59,7 cm przy zachowaniu pozostałych parametrów wymaganych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 13 dot. opisu parametrów wymaganych pkt 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyposażenie pracowni w wirówkę z chłodzeniem o wymiarach (wys./szer./gł.) 38x44,3x69,5cm oraz na wirówkę bez chłodzenia o wymiarach (wys./szer./gł.) 38x44,3x54,5 cm, z zachowaniem pozostałych parametrów wymaganych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 14 dot. wzoru umowy

par. 1 ust. 4 i 6 oraz par.4 ust. 2 pkt 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (email, strona internetowa)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 15 dot. wzoru umowy

par. 3 ust. 5 W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia wykonawcy. Zostały one jednak sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która może być

zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych.

Czy wobec powyższego Zamawiający wprowadziłby do wzoru umowy zaproponowaną poniżej treść postanowień waloryzacyjnych zgodnych z art. 439 PZP, które dzielą koszty wzrostu cen pomiędzy zamawiającego i wykonawcę?

1. Strony zobowiązują się dokonywać zmian wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu dostawy określonych w Umowie produktów (w szczególności odczynników, materiałów zużywalnych, części zamiennych) określonego w §3 Umowy oraz w załącznikach do niej („Waloryzacja”), w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia („Zmiana cen”).
2. Waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w stosunku do kwartału poprzedniego, publikowany co kwartał przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego („GUS”) na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych („Wskaźnik”).
3. Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął wartość większą lub równą 3%.
4. Przyjmuje się, że Zmiana cen wpływa na koszt wykonania Zamówienia odpowiednio do wysokości Wskaźnika, przy czym Waloryzacja następować będzie w wysokości wynoszącej połowę Wskaźnika.
5. Waloryzacja następować będzie co 3 miesiące, przy czym pierwsza waloryzacja nastąpi po 6 miesiącach od zawarcia Umowy.
6. W dniu, w którym zgodnie z ust. 5 następuje Waloryzacja, zmienia się wynagrodzenie w zakresie wskazanym w ust. 1, biorąc pod uwagę wartość Wskaźnika ostatnio opublikowaną przez Prezesa GUS, o ile wartość ta będzie większa lub równa wartości wskazanej w ust. 3. Odpowiednio zmienione zostają ceny poszczególnych pozycji załącznika asortymentowo-cenowego.
7. W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrągla się w dół do pełnych groszy.
8. W przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjściowymi, które będą waloryzowane, będą ceny powstałe w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z uwzględnieniem ewentualnych zmian jakie od czasu poprzedniej Waloryzacji zostały dokonane w drodze aneksów do Umowy.
9. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, może się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy.
10. Waloryzacja, o której mowa w niniejszym paragrafie nie wymaga aneksu do Umowy. Po Waloryzacji, w razie potrzeby, Wykonawca przekaże Zamawiającemu załącznik asortymentowo-cenowy zmieniony zgodnie z niniejszym paragrafem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 16 dot. wzoru umowy

par. 3 ust. 7 Zwracam się z prośbą o dodanie po słowach „ust. 4” słów „ oraz ust. 5”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe – patrz modyfikacja SWZ nr 1.

Pytanie nr 17 dot. wzoru umowy

par. 4 ust.1 pkt 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 18 dot. wzoru umowy

par. 4 ust. 2 pkt 8 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą, a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 19 dot. wzoru umowy

par. 4 ust. 2 pkt 9 i 12 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „nieodpłatny” na „w ramach czynszu dzierżawnego”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe – patrz modyfikacja SWZ nr 1.

Pytanie nr 20 dot. wzoru umowy

par. 4 ust. 2 pkt 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe – patrz modyfikacja SWZ nr 1.

Pytanie nr 21 dot. wzoru umowy

par. 4 ust. 2 pkt 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 22 dot. wzoru umowy

par. 5 ust. 1 i 2 Czy Zamawiający wyrazi zgody aby maksymalne zmniejszenie wynosiło 50%? Zaproponowane postanowienia umowy budzą wątpliwość co do zakresu realizacji umowy przez Zamawiającego w związku z wymaganą gotowością przez Wykonawcę do realizacji umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 23 dot. wzoru umowy

par. 7 ust. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 24 dot. wzoru umowy

par. 7 ust. 2 lit. F Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 25 dot. wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przestanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawnionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostajemy przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 26 dot. wzoru umowy

par. 7 ust. 3 Zwracamy się z prośbą o całkowite usunięcie niniejszego postanowienia umowy. Funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego i powinna służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do wzbogacenia się jednej ze stron kontraktu. To w konsekwencji mogłoby narażać Zamawiającego na dodatkowe koszty choćby postępowania sądowego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostajemy przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 27 dot. wzoru umowy

par. 7 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu „po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 28 dot. umowy powierzenia danych osobowych

par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Pytanie nr 29 dot. umowy powierzenia danych osobowych

par. 8 ust. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w tym postanowieniu następującego zdania: „Zamawiający poinformuje Wykonawcę o terminie planowanego audytu oraz zakresie jego prowadzenia z przynajmniej 14-dniowym wyprzedzeniem.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe – patrz modyfikacja SWZ nr 1.

Pytanie nr 30 dot. umowy powierzenia danych osobowych

par. 8 ust. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dodać następujące postanowienia:

"a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.

b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy.

c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę

d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy." ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe – patrz modyfikacja SWZ nr 1.

Pytanie nr 31 dot. umowy powierzenia danych osobowych

par. 10 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.

Zamawiający

**z up. DYREKTORA
Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Adam Strzyżewski**